
OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA  
Torri in Sabina(Rieti) 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N. 74 

del 03.07.2014  

Prot.________ 

del 

 

OGGETT0:  LAVORI “ADEGUAMENTO, RESTAURO CONSERVATIVO E 

AMPLIAMENTO CASA DI RIPOSO”. Pagamento oneri alla 

Regione Lazio per adempimenti L.R. 12/2001 autorizzazione 

sismica 
 

  

  

                          

 L'anno DUEMILAQUATTORDICI giorno TRE  del mese  di LUGLIO alle ore 17,00 nella sala delle 

adunanze si è  riunita la  Signora Enei Alba, Commissario Amministrativo, nominato con decreto del 

Sindaco del Comune di Torri in Sabina - Prot. n. 4.240 del 30-06-2011. Assiste alla seduta il Segretario, 

Dr. Mauro Di Rocco. 

Il Commissario, dopo avere premesso che sulla proposta  della presente deliberazione  sono stati 

acquisiti,i seguenti pareri: 

 

           Parere favorevole di regolarità tecnica; 

  

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

           Parere favorevole di regolarità contabile; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

  delibera sull'argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: LAVORI “ADEGUAMENTO, RESTAURO CONSERVATIVO E AMPLIAMENTO 

CASA DI RIPOSO”. Pagamento oneri alla Regione Lazio per adempimenti L.R. 12/2001 

autorizzazione sismica 

 

                                                    IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 528 dell’11-11-2011 è stato 

approvato il bando pubblico per il finanziamento delle proposte progettuali di interventi di carattere 

edilizio, finalizzati al recupero di strutture esistenti per adeguarle all’erogazione di servizi sociali e 

attuazione di interventi di interesse sociale di rilievo regionale; 

Che possono beneficiare degli interventi di finanziamento i soggetti pubblici, tra cui le IPAB, 

proprietari o in disponibilità di beni immobiliari; 

Che sono finanziati gli interventi di recupero del patrimonio edilizio esistente, previsti dall’art. 

3, comma 1, del D.P.R. n. 380/2001, nonché gli interventi di ampliamento di strutture esistenti destinati 

all’erogazione di servizi socio – assistenziali; 

Che questa Opera Pia, che rientra nel novero delle IPAB, gestisce una Casa di Riposo per 

Anziani ubicata in immobile di proprietà sito nel Comune di Torri in Sabina in Via Porta Ternana n. 7; 

Che con propria deliberazione n. 27 in data 05-03-2012 è stato approvato il progetto dei lavori 

per la ristrutturazione ed ampliamento della Casa di Riposo, redatto dall’Arch. Walter Agostinelli, 

incaricato con propria deliberazione n. 10 del 01/02/2012,  recante una spesa di €. 885.490,00; 

Dato atto che la Regione Lazio, con determinazione dirigenziale n. B02566 del 20/06/2013 ha 

approvato le graduatorie dei soggetti ammessi a contributo e con successiva determinazione n. B03621 

del 09/08/2013 ha concesso a questo ente il contributo di €. 796.941,00 sulla spesa complessiva di €. 

885.490,00; 

Considerato che, ai fini di ottenere dalla Regione Lazio, l’autorizzazione sismica sul progetto 

esecutivo dei lavori, ai sensi degli artt. 93 e 94 del D.P.R. 380/01, occorre effettuare il pagamento 

dell’importo di €. 583,41 a favore della tesoreria della stessa Regione; 

Visto che tale onere può essere sostenuto con le somme a disposizione dell’amministrazione nel 

quadro economico di spesa del progetto dei lavori; 

Visto il bilancio 2014, debitamente approvato; 

 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di liquidare, come liquida, e di pagare  in favore della Tesoreria della Regione Lazio la somma 

di €. 583,41 a titolo di oneri per il rilascio dell’autorizzazione sismica per i lavori in oeggetto; 

 

2. Di imputare la spesa di €. 583,41 sull’int. 2100301 – Cap. 2060/00 – in conto competenza 

dell’uscita del bilancio in corso che presente la necessaria e sufficiente disponibilità; 

 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO                  IL SEGRETARIO  

                F.to  Enei Alba                                                        F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

 

                                      ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa e  l'avvenuta registrazione dell'impegno contabile. 

 

   Lì  03/07/2014                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to Dr: Mauro Di Rocco 

                                                                                                                                        

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si  attesta che copia della deliberazione  viene  pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Torri 

in Sabina, per 15 giorni  consecutivi a partire dal 07.07.2014 

 

  

Lì, 03.07.2014                                IL SEGRETARIO 

                                                                                  F.to Dr.Mauro Di Rocco 

 
ESECUTIVITA' 

 

 La  presente  deliberazione,trascorsi  10  giorni  dalla  su indicata  data  di  inizio pubblicazione 

è divenuta  esecutiva  il___________ 

 

   

         

                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                  ___________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

     

 Lì  03.07.2014                                                               IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


